
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00134792- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de aval institucional presentada por la comisión voluntaria de científicos/as,
docentes y otras personas que trabajan en el ámbito de la ciencia para el Festival de
divulgación científica #Elijo Crecer; y

CONSIDERANDO:

Que el Festival #Elijo Crecer es organizado por una comisión voluntaria de científicos/as,
docentes y otras personas que trabajan en el ámbito de la ciencia;

Que se busca promover el conocimiento sobre el trabajo del/la investigador/a científica a un
público amplio, así como un debate sobre la relevancia y el valor del conocimiento científico
nacional;

Que interesa visibilizar y contribuir a la defensa de consignas que enarbolan quienes hacen
ciencia en el país: el cumplimiento de la ley de financiamiento del sistema nacional de
ciencia, tecnología e innovación; el rechazo al desmantelamiento del sistema de CyT
nacional y de los despidos injustificados de trabajadores de la ciencia en el Estado;

Que la Secretaría de Ciencia y Técnica de la FFyH, a orden 5, declara de interés la actividad;

Que en sesión del H. Consejo Directivo del día de la fecha, se aprueba por unanimidad, el
despacho de la Comisión de Enseñanza;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval institucional para el Festival de divulgación científica #Elijo Crecer,
organizado por una comisión voluntaria de científicos/as, docentes y otras personas que trabajan
en el ámbito de la ciencia y que se realizará, en Córdoba y de manera gratuita, el día 6 de abril de
2024 en la Plaza Cielo Tierra.



ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
DIECIOCHO DE MARZO DE DOS MIL VEINTICUATRO

cr


	numero_documento: RHCD-2024-65-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Miércoles 20 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-03-20T10:18:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-20T17:21:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-20T17:22:00-0300
	GDE UNC




